
１　作成年月日及び作成担当部署
作成年月日
作成担当部署 企画振興部　農業振興課

第三セクター名 株式会社庄原市農林振興公社
第三セクター所在地 〒 - 庄原市川手町23番地
設立年月日 平成18年8月1日

３　資本金（出資金総額）

４　市の出資額及び出資割合 （庄原市の出資割合 ％ ）

７　役員構成

８　役職員の状況

※直近の決算の数値

９　第三セクターへの関与の状況
（１）公的支援等（フロー）

（２）公的支援等（ストック）

10　その他の特記事項

株式会社庄原市農林振興公社の経営状況について

その他（　　　　）
税の減免額

大原　直樹
藤原　信孝

貸
借
対
照
表
か
ら

(うち固定資産）
(うち流動資産）
総資産

項目

合計

(うち固定負債）

総負債 25,569

（うち利益剰余金）
総純資産

役職
小林　明宗取締役

取締役

その他に係る人件費（千円）

13,745

福光　裕悟

取締役

取締役

水本　敏則取締役

今田　博

監査役

金額（千円）

谷口　浩一取締役社長
山根　京司

R2年度
77,084

金額（千円）
項目

取締役

(57,982)
75,997

82.0

61,000千円

50,000千円

広島県庄原市

取締役会長 木山　耕三
氏名 役職

農作業受託事業・WCS生産事業・TMR製造受託事業・エゴマ栽培加工事業　等

(18,015)

10,253減価償却前当期損益(20,855)

経営状況等概要シート

２　第三セクター名等

６　財務状況

５　事業内容

0005

損
益
計
算
書
か
ら

総収入(=売上高+営業外収益+特別利益)

(67,327)

取締役
取締役

(65,915)

4,754 620

(-10,572)
50,428

80,364

(11,169)

55,182
(4,326)

21,280
(16,463)

項目

人件費（千円） 正職員数

(うち流動負債）

備考（目的、内容、算出根拠等）
R2年度 R3年度 R4年度

取締役 矢吹　有司

5,43810,034

人件費（千円）

(21,638)

監査役

役職

(3,931)

大坂　秋雄

13 1,774 10 52,222
役員数

1,517

(-5,197)
55,803
(4,818)

(-5,818)

経常損益 690

175,828
（うち地方公共団体からの補助金・委託金） (600) (10,559)

R3年度

25,181

金額（千円）
R2年度 R3年度 R4年度
128,094 161,118

当期損益
(13,037)

R4年度

3,926

平岡　章吾

氏名氏名
長谷　時男

(10,239)
-3,041

10,239

金額（千円）
R2年度 R3年度

合計

（将来負担額）①

R4年度
項目

③ 出資金

（将来負担算入率）

小計

600 10,559

② 貸付金残高

損失補償契約に係る債務残高

小計

⑥
⑤

備考（目的、内容、算出根拠等）

727

④

出資金、低利貸付等に伴う機会費用

損失補償契約に伴う金利軽減額

①
利子補給金
補助金（助成金）

③
②

令和5年7月19日

（参考）委託料


